[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.08.2014
	           с. Шалинское
	                             №863

О внесении  изменений  в  постановление  администрации  Манского района от 29.01.2013г. № 48 «Об  утверждении  Плана  по  развитию  дошкольного  образования  до 01.01.2016г.»

Руководствуясь  пунктом 1   статьи 33  Устава  Манского  района,   администрация  Манского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. План  по развитию  дошкольного образования  в  части  ликвидации  очерёдности  детей  в  возрасте  от   трех  до  семи  лет  в  дошкольные  образовательные  учреждения  до 01.01.2016г., утвержденный  постановлением  администрации  Манского района от 29.01.2013г. № 48 «Об  утверждении  Плана  по  развитию  дошкольного  образования  до 01.01.2016г.», изменить  и изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению.
2. Контроль  исполнения  данного  постановления  возложить                           на  заместителя  руководителя  администрации  Манского  района                            по  социальным  вопросам (Муллаянова Р.Х.)

И.о.  руководителя  администрации                                           Ш.М. Арсамаков

	Приложение  к постановлению администрации Манского района    от 12.08.2014г. № 863

	План по развитию системы дошкольного образования

	в муниципальном образовании Манский район

	в части ликвидации очередности детей в возрасте от 3 до 7 лет в дошкольные образовательные учреждения до 01.01.2016 года

	№
	Мероприятия по ликвидации очередности до 01.01.2016 года
	Срок  выполнения (месяц и год)
	Число мест в учреждении до проведения мероприятия, ед
	Число мест в учреждении после проведения мероприятия,
ед
	Увеличение числа  мест в учреждении, ед
	Расходы, планируемые на проведение мероприятий, тыс. руб.

	из муниципального бюджета
	из краевого бюджета*

	1
	Ввод новых мест МБОУ "Камарчагская ншдс" за счёт проведения ремонта группы
	апр.14
	40
	60
	20
	1000

	сен.15
	60
	80
	20
	1000

	2
	Ввод мест за счет проведения ремонта группы в МБДОУ детский сад "Колосок"
	сен.15

	25
	25
	1000

	3
	Доукомплектование групп МБДОУ детский сад "Колосок"
	сен.14

	12
	300

	ВСЕГО ЗА 2013-2015 гг.
	100
	165
	77
	3300

	* - финансовые средства указываются только в случае фактического их выделения из краевого бюджета

И.о. руководителя администрации

Ш.М. Арсамаков